
28 апреля 2009 г.                                                                                      г. Курган

    Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России) в составе:

Председатель:

Коновалов М.А. – зам. руководителя;

член комиссии:

Счастливова М.А. – государственный инспектор;

Чуриков В.В. – государственный инспектор;

Лепшин А.В. – заместитель начальника оперативно – розыскной части отдела по борьбе с
экономическими преступлениями УВД Курганской области (по согласованию) с правом
совещательного голоса;

в присутствии представителей:

ответчика- Департамента социальной политики Администрации города Кургана - главного
специалиста Управления экономической и промышленной политики Департамента развития и
управления муниципальным имуществом Администрации города Кургана Питерсковой М.Ю.
(доверенность № 1917Э от 28.04.2009) и заведующей отделом правового обеспечения
экономического развития города управления Администрации города Кургана Васильевой Е.А.
(доверенность № 1383 от 07.10.2008);

заявителя – Генерального директора ООО «Добрые Люди» Забродина П.П.,

   рассмотрев жалобу, поданную ООО «Добрые Люди» на действия Департамента социальной
политики Администрации города Кургана, при размещении муниципального заказа путем
проведения открытого конкурса на оказание услуг по организации и проведению мероприятий по
защите прав ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных
органов в городе Кургане в 2009 году,

 Установила:

     В Курганское УФАС России поступила жалоба ООО «Добрые Люди» (вх. № 1781 от 23.04.2009) на
действия Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

    Представители Департамента социальной политики Администрации города Кургана
представили на заседание комиссии Курганского УФАС письмо Департамента социальной
политики Администрации города Кургана № 403 от 15.04.2009, в котором приглашают генерального
директора ООО «Добрые Люди» Забродина П.П. для согласования муниципальных контрактов в
срок с 24 по 30 апреля 2009 года.

    После ознакомления с указанным письмом от представителя ООО «Добрые Люди», в комиссию
Курганского УФАС поступило ходатайство об отзыве жалобы.

   Комиссия Курганского УФАС приняла ходатайство и приобщила представленные документы к
материалам дела.

    На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 17, ч. 6 ст. 60, ч. 1 ст. 61 Закона о
размещении заказов, Комиссия Курганского УФАС России

Решила:

    1. Удовлетворить ходатайство ООО «Добрые Люди» об отзыве жалобы на действия
уполномоченного органа Депратамента социальной политики Администрации города Кургана.



   2. Отозвать требование Курганского УФАС России о приостановлении заказа. Решение может
быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


